

Freedom of Information Request **7684**

Our Ref: FOI 7684/DMH/MH
Date: 18th May 2022
Name: Hannah Lievesley
Via email: Hannah Lievesley <request-855989-588052a5@whatdotheyknow.com>

Freedom of Information Team
Hull Royal Infirmary
Trust Headquarters
Anlaby Road
Hull
HU3 2JZ

Email: hyp-tr.foi@nhs.net

Dear Hannah Lievesley

Thank you for your Freedom of Information Request, please find the Trust's response below:

1. Can you confirm names of all agencies supplying into the trust directly or via the NHS Professionals platform for nursing staff specifically for both Band 2 and Band 5 requirements, including off-framework agencies.

a. With the above information, can this be broken down by

- Volume of supply (per month for the last 12 months)*
- Total trust spend per agency (per month for the last 12 months)*
- By AfC banding of shift request and speciality of nurse*

Please see the attached spreadsheet FOI 7684 1 2 & 3

2. Please can you confirm how many shifts have been filled by agencies supplying Band 5 Registered Nursing staff at or below NHSI agency capped rates within the last 12 month period?

Please see the attached spreadsheet FOI 7684 1 2 & 3

3. Please can you confirm how many shifts have been filled by agencies supplying Band 5 Registered Nursing staff above NHSI agency capped rates within the last 12 month period?

Please see the attached spreadsheet FOI 7684 1 2 & 3

4. For the same 12 month period, can you confirm the average charge rate per hour for Band 5 Nursing agency staff across:

Week Days: £28.78

Night Shift/Saturday shifts: £35.56

Sunday shift/Bank Holiday: £43.22

5. Lastly can you confirm the highest agency nurse hourly charge rate, and their speciality? £51.38
Emergency Department

The information we have provided to you is copyrighted to the Hull University Teaching Hospitals NHS Trust and provided to you free of charge for your personal use or for other specific uses permitted in the Copyright Act. If however you wish to use the information we have provided for any commercial purposes including the sale of the information to a third party then, under the Regulations on the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005, you must ask us for permission to do so in respect of each specific piece of such information. If we do grant such permission this may involve a licensing arrangement which may attract a fee. All information provided under Freedom of Information is deemed to be in the public domain.

If you have any queries or are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to request a review or make a complaint on our decision, please contact us quoting the FOI reference number. If you are not content with the outcome, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the Hull University Teaching Hospitals NHS Trust. The Information Commissioner can be contacted at: The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely

Freedom of Information Team